
RAUL FRISMEDA 9993807984
12.4 kW 31 de Enero de 2025

1D

2,250 kWh $ 8,903

20 3,116 kWh $64

99.28 % BIMESTRE $ 8,839

$53,416.00 MXN $381.00 MXN $53,035.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 620 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.1 %



Propuesta 1 31 de Enero de 2025 15 de Febrero de 2025

20250205

RAUL FRISMEDA  
9993807984

20 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 MATERIAL ELÉCTRICO

20 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 188,500.00

TOTAL (MXN) $ 188,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado 
Enganche: $100,000.00
Saldo al termino de la instalación: $79,075.00
Pago final al cambio de medidor:  $9,425.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 53,416.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 53,035.00 $ 53,035.00 $ -135,465.00

2 $ 55,018.48 $ 392.43 $ 0.00 $ 54,626.05 $ 54,626.05 $ -80,838.95

3 $ 56,669.03 $ 404.20 $ 0.00 $ 56,264.83 $ 56,264.83 $ -24,574.12

4 $ 58,369.11 $ 416.33 $ 0.00 $ 57,952.78 $ 57,952.78 $ 33,378.66

5 $ 60,120.18 $ 428.82 $ 0.00 $ 59,691.36 $ 59,691.36 $ 93,070.02

6 $ 61,923.78 $ 441.68 $ 0.00 $ 61,482.10 $ 61,482.10 $ 154,552.12

7 $ 63,781.50 $ 454.93 $ 0.00 $ 63,326.56 $ 63,326.56 $ 217,878.68

8 $ 65,694.94 $ 468.58 $ 0.00 $ 65,226.36 $ 65,226.36 $ 283,105.04

9 $ 67,665.79 $ 482.64 $ 0.00 $ 67,183.15 $ 67,183.15 $ 350,288.19

10 $ 69,695.76 $ 497.12 $ 0.00 $ 69,198.65 $ 69,198.65 $ 419,486.84

11 $ 71,786.64 $ 512.03 $ 0.00 $ 71,274.61 $ 71,274.61 $ 490,761.44

12 $ 73,940.24 $ 527.39 $ 0.00 $ 73,412.84 $ 73,412.84 $ 564,174.29

13 $ 76,158.44 $ 543.21 $ 0.00 $ 75,615.23 $ 75,615.23 $ 639,789.52

14 $ 78,443.20 $ 559.51 $ 0.00 $ 77,883.69 $ 77,883.69 $ 717,673.20

15 $ 80,796.49 $ 576.30 $ 0.00 $ 80,220.20 $ 80,220.20 $ 797,893.40

16 $ 83,220.39 $ 593.59 $ 0.00 $ 82,626.80 $ 82,626.80 $ 880,520.20

17 $ 85,717.00 $ 611.39 $ 0.00 $ 85,105.61 $ 85,105.61 $ 965,625.81

18 $ 88,288.51 $ 629.73 $ 0.00 $ 87,658.77 $ 87,658.77 $ 1,053,284.58

19 $ 90,937.16 $ 648.63 $ 0.00 $ 90,288.54 $ 90,288.54 $ 1,143,573.12

20 $ 93,665.28 $ 668.09 $ 0.00 $ 92,997.19 $ 92,997.19 $ 1,236,570.31

21 $ 96,475.24 $ 688.13 $ 0.00 $ 95,787.11 $ 95,787.11 $ 1,332,357.42

22 $ 99,369.49 $ 708.77 $ 0.00 $ 98,660.72 $ 98,660.72 $ 1,431,018.14

23 $ 102,350.58 $ 730.04 $ 0.00 $ 101,620.54 $ 101,620.54 $ 1,532,638.69

24 $ 105,421.10 $ 751.94 $ 0.00 $ 104,669.16 $ 104,669.16 $ 1,637,307.85

25 $ 108,583.73 $ 774.49 $ 0.00 $ 107,809.24 $ 107,809.24 $ 1,745,117.08

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,086.2 3,759.2 3,754.8 3,972.2 3,459.1 3,155.2

Consumo actual 2,208.0 2,180.0 2,197.0 2,267.0 2,289.0 2,360.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


